CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ:
20.434.080/0001-09

    email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº  027 /2021

Autores : Thárik Varotto e Daniel Dias

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme, de Souza Nogueira

DD. Presidente, da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que estes subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara Municipal, seja encaminhado ao

Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Solicito a colocação de dois braços de iluminação em postes já existentes, voltados para

a quadra de futsal da Cerâmica, reparos em toda a estrutura, pintura e retorno dos

refletores que já pertenciam à referida quadra.

JUSTIFICATIVAS:

- estimular a prática esportiva

- dar direito a todas as pessoas, inclusive às que trabalham de dia, a praticarem

atividades à noite

- desfrutar do local como área de lazer

- evitar práticas não condizentes ao local

- manter o patrimônio público em bom estado de conservação e evitar depredação do

mesmo.

Obs: tentar estabelecer na comunidade pessoas que fiquem responsáveis pelo local (

eleição de um grupo)

Sala das Sessões “Messias Lopes, 10 de fevereiro de 2021.

                 Thárik Gouvêa Varotto                                                    Daniel Geraldo Dias